
 

Комитет по образованию  

Усть-Пристанского района 

 Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

10.04.2020 г.                          с. Усть-Чарышская Пристань                                            № 56 

 

 

Об организации образовательного 

процесса в организациях дополнительного образования 

Усть-Пристанского района 

в условиях режима повышенной готовности. 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от 18 марта 2020 

года № 120 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил 

Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по предупреждению 

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID- 1 9», в целях 

организации работы образовательных организаций Усть-Пристанского района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перевести муниципальные организации дополнительного образования с 13.04.2020 на 

режим реализации дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

 

2. Руководителю учреждения дополнительного образования: 

 

2.1 Обеспечить условия для организации образовательного процесса с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

соответствии с Методическими рекомендациями Министерства Просвещения 

России (письмо Минобрнауки Алтайского края от 08.04.2020 № 23/04/687). 

2.2 Предоставлять в комитет по образованию ежедневно до 13-00, начиная с 

13.04.2020 данные о количестве присутствующих в организации дополнительного 

образования обучающихся, обучающихся с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий и заболевших обучающихся. 

 

3. Организовать работу” Горячей линии “по реализации дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий на сайтах муниципального органа 

управления образованием и МКУДО «Дом детского творчества». 

 

4. Назначить ответственным за организацию дистанционного обучения в организациях 

дополнительного образования Усть-Пристанского района Косачеву А.Ю., 

заведующего сектором воспитания и дополнительного образования. 

 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Председатель комитета    

по образованию                                                                                                     Е.И.Гроссу 


